
  

 

DETERMINAZIONE N. 26/ DPE014                                          del   23.02.2021 

SERVIZIO: GENIO CIVILE DI TERAMO 

UFFICIO: TECNICO    

   

 

OGGETTO: L.R. n. 17/74 art. 2 – Lavori urgenti per il ripristino della sezione di deflusso e di 

protezioni spondali del Fiume Salinello nei Comuni di Sant’Omero e Bellante. CUP: 

[C75J20000080002] - CIG: [85134934AC]. REVOCA DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE  N. 192/DPE014 DEL 26.11.2020 . 

 

PREMESSO CHE: 

- Con determinazione dirigenziale N 184/DPE014 del 11.11.2020 è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’importo di € 180.000,00 di cui €.141.911,24 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 

980,24 per oneri per la sicurezza ed € 37.108,52 quali somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- Con determinazione dirigenziale a contrarre N.186/DPE014 del 16.11.2020, redatta ai sensi dell’art. 

192 del D.Lgs 267/2000, è stato dato formale avvio al procedimento per la scelta dell’esecutore 

dell’intervento in oggetto; 

- In esito alla procedura effettuata, è risultato aggiudicatario l’O.E. PERSIA COSTRUZIONI srl con 

sede in Crognaleto, fraz.ne Tottea con il ribasso del 47,0100% sull’importo a base d’asta di € 

141.911,24, e quindi per un importo netto dei lavori di € 74.602,69, oltre agli oneri per la sicurezza 

di € 980,24 ed a € 16.559,87 per IVA al 22%, per un importo complessivo di € 91.832,03; 

- con determinazione dirigenziale n.189/DPE014 del 24.11.2020 è stata effettuata l’aggiudicazione 

dei lavori a favore dell’O.E. PERSIA COSTRUZIONI srl di Crognaleto (TE); 

- con la medesima determinazione dirigenziale n. 189/DPE014 del 24.11.2020 è stato richiesto al 

Servizio di Ragioneria Generale di impegnare a favore dell’O.E. PERSIA COSTRUZIONI srl di 

Crognaleto (TE), la somma di € 91.832,03 sul Capitolo 152108.2 del bilancio 2020 e contestualmente 

impegnare la somma di € 2.829,11 per le attività incentivanti di cui all’art. 113 del D. Lgs 50/2016; 

PRESO ATTO che la determinazione dirigenziale n. 192/DPE014 del 26.11.2020, ha il medesimo 

contenuto della precedente determinazione dirigenziale n. 189/DPE014 del 24.11.2020, erroneamente 

trasmessa al Servizio di Ragioneria Generale per un mero disguido interno; 

  

Giunta Regionale   

DPE  –   DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TRASPORTI  

MOBILITA’   RETI E LOGISTICA   

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO   

  

  



  

RITENUTO pertanto di revocare ai sensi dell’art. 21 quinques della L. 241/90, la citata 

determinazione dirigenziale n. 192/DPE014 del 26.11.2020 in quanto duplicato della precedente 

determinazione dirigenziale n. 189/DPE014 del 24.11.2020; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità del provvedimento tecnico amministrativo 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in narrativa, 

1. Di revocare la determinazione dirigenziale N. 192/DPE014 del 26.11.2020. 

2. Di confermare la validità della precedente determinazione dirigenziale n. 189/DPE014 del 

24.11.2020 ed ogni suo effetto. 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio di Ragioneria Generale per gli 

adempimenti di competenza. 

4. Di dare atto che la presente determinazione dirigenziale sarà sottoposta a pubblicazione ai 

sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013. 

 

L’estensore        Il Responsabile dell’Ufficio 

Sig.ra Concetta Di Camillo      Ing. Mario Cerroni 

(Firmato Elettronicamente)      (Firmato elettronicamente) 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Giancarlo Misantoni 

(Firmato digitalmente) 

  

  


